
Originale

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 4: PATRIMONIO - LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE

DETERMINAZIONE N° 226 DEL 16/12/2022

REG. GEN  N° 686 DEL 19/12/2022

OGGETTO:  Fornitura  materiale  idraulico  per  interventi  di  manutenzione  ordinaria  in
amministrazione diretta. Liquidazione fattura alla società RCI Climasistemi S.r.l. da Racale –
C.I.G.: Z0237E075C 

SERVIZIO  PROPONENTE: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Lucio Colella

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 19/12/2022         Il Responsabile del Settore Finanziario
(Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 686 del  19/12/2022- Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4: PATRIMONIO - LAVORI PUBBLICI -
AMBIENTE

Visto:
- l’art. 107, comma 3, lett. d) del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. N. 267/2000, che

attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere atti  di gestione finanziaria, ivi
compresa l’assunzione di impegni di spesa;

- il Decreto Sindacale n. 37 del 12/09/2019 (confermato con Decreto sindacale n. 47
del  31/12/2021),  con  il  quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato  Responsabile  del
Settore IV “Patrimonio, Lavori Pubblici, Ambiente”, con attribuzione delle funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- con Determinazione Reg. Gen. 479 del 27/09/2022 è stata affidata, ai sensi dell’art.

36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, la fornitura di materiale idraulico per
interventi  di  manutenzione ordinaria  in  amministrazione diretta,  alla  società RCI
Climasistemi S.r.l. da Racale P.IVA 02024700755, per l’importo complessivo di €
1.213,33 (di cui € 994,53 per imponibile ed € 218,80 per I.V.A. al 22 % come per
legge);

- con lo stesso atto è stato assunto sul Capitolo 1013 “Acquisto beni per servizi di
manutenzione ordinaria” del Bilancio 2022-2024 annualità 2022, l’impegno di spesa
n. 1042/2022 della somma complessiva di € 1.213,33 in favore della società RCI
Climasistemi S.r.l.;

- la società sopra indicata ha fornito tutto il materiale di cui al preventivo  di spesa
pervenuto dalla Ditta sopra indicata con PEC del 16/09/2022 (acquisito al protocollo
di questo Comune al n. 9457 del 19/09/2022);

- in virtù di quanto sopra esposto, la società ha prodotto la seguente fattura:

Documento
(fattura)

Prot. Comune
Importo complessivo 

(I.V.A. al 22% compresa)
nr. 2242/I del 29/09/2022 10290 del 07/10/2022 € 1.213,33

- essendo la sopra citata fattura errata in quanto mancante del codice IBAN della
ditta stessa, la società ha fornito successivamente i seguenti documenti:

Documento
(nota di credito)

Prot. Comune
Importo complessivo

(I.V.A. al 22% compresa)
nr. 374/00 del 28/10/2022 11303 del 02/11/2022 € -1.213,33

Documento
(fattura)

Prot. Comune
Importo complessivo

(I.V.A. al 22% compresa)
nr. 2462/I del 28/10/2022 11307 del 02/11/2022 € 1.213,33

- è  stato  acquisito  il  Durc  On  Line  prot.  INPS_33159076  con  validità  fino  al
14/02/2023,  dal  quale  risulta  che  la  società  affidataria  è  regolare  nei  confronti
dell’I.N.P.S. e dell’I.N.A.I.L.;

- la  società,  con  propria  dichiarazione  del  14/10/2022,  acquisita  al  protocollo  del
Comune di  Alliste in data 18/10/2022 al  n.  10567, ha comunicato che, ai  sensi
dell'art. 3 della Legge n. 136/2010, per le commesse pubbliche poste in essere con

 Determina  N° 686 del  19/12/2022- Pag 2 di 4



questo  Comune  si  deve  utilizzare  il  Conto  Corrente  IBAN
IT33N0526279910CC0260014364, presso la Banca Popolare Pugliese;

- per  il  presente  affidamento  è  stato  acquisito  presso  l’Autorità  Nazionale
Anticorruzione, il Codice Identificativo Gare (C.I.G.) Z0237E075C; 

Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione della fattura dell’importo complessivo di €
1.213,33 (di cui 994,53 per imponibile ed € 218,80 per I.V.A. al 22 % come per legge), in
favore della società RCI Climasistemi S.r.l. da Racale, per la fornitura di materiale idraulico
per gli interventi di manutenzione ordinaria in amministrazione diretta;

Dato atto che:
- il pagamento viene effettuato nel rispetto della tracciabilità finanziaria ex legge n.

136/2010, come modificata dal D.L. 12 dicembre 2010 n. 187;
- non  vi  sono  cause  di  incompatibilità,  o  di  conflitto  di  interessi,  previste  dalla

normativa vigente con particolare riferimento  al  codice di  comportamento  e alla
normativa anticorruzione;

- non  vi  sono  cause  di  incompatibilità  o  di  conflitto  di  interessi  nei  confronti  del
destinatario dell’atto;

- l’atto è emanato nel rispetto della vigente normativa di settore;
- verranno assolti gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e

delle informazioni in esso contenute nel rispetto della normativa vigente;

Visto:

- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- la Legge 13 agosto 2010, n. 136;
- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato dal C.C. con Delibera n.

58 del 14/11/1997;

DETERMINA

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  liquidare  e pagare la  somma complessiva  di  €  1.213,33 (di  cui  994,53 per
imponibile ed € 218,80 per I.V.A. al 22 % come per legge), in favore della società
RCI Climasistemi S.r.l. da Racale P.IVA 02024700755, per la fornitura di materiale
idraulico necessario per gli interventi di manutenzione ordinaria in amministrazione
diretta,  utilizzando  l’impegno  di  spesa  n.  1042/2022  assunto  sul  cap.  1013
“Acquisto beni per servizi di manutenzione ordinaria”, mediante accredito sul Conto
Corrente  della  società  IBAN  IT33N0526279910CC0260014364 presso  la  Banca
Popolare Pugliese;

3) di dare atto che la presente Determinazione, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n.
33,  sarà  pubblicata  sul  sito  web  del  Comune,  sezione  “Amministrazione
trasparente”;



4) di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ex art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

5) di trasmettere  il  provvedimento al Responsabile del Settore II "Bilancio, Utenze,
Economato,  Risorse  Umane"  per  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile
attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000) e per
gli  adempimenti  di  competenza  ai  sensi  dell’art.  184  comma  3  del  D.  Lgs.  n.
267/2000.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
Geom. Lucio Colella

 Determina  N° 686 del  19/12/2022- Pag 4 di 5


	Originale
	Provincia di Lecce
	SETTORE 4: PATRIMONIO - LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE

